
 1 

 קלדחולין 
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 שו"ת חתם סופר חלק ב )יורה דעה( סימן רמ .2

ושל  אחד עלה לס"ת ונדר סך מה לצדקה א' מהחברה קדישא שבעיר ויש בעיר כמה מיני צדקות כגון של עניי עיר ושל ת"ת

א ה יש להסתפק אי נימא מספיקועתפרט  והוא נדר לא' מהם ושכח לאיזה מהם קברנים ושל הכנסת כלה ושל בקור חולים

ם או יניח פ"א ביניה צריך לשלם לכולם או אינו צריך לשלם כלל דלכל א' יאמר אייתי לי ראי' דאנת הוא ואשלם לך

 לפנינווהרמב"ם פ"ה ממ"ע =ממעשר עני= פסק להדיא דלהחמיר וכן פסק בש"ע י"ד סי' רנ"ח סעי' ג' מ"מ בנידון ש ויסתלק

 ...צריך אני לבאר נה בהא אי שייך ספק איסורא בצדקה או ספק ממונאוה...צ"ע ויבואר אי"ה

והיוצא מדברינו אלו דנ"ל דכיון דרמב"ן ורשב"א וראש פ"ק דנדרים ומרדכי בשם מהר"מ והגה' מרדכי בשם א"ז 

 ודלא מסכימי' דספק צדקה ספיקא דאיסורא הוא הכי נקטינן וממילא מחשבינן להעני מוחזק מדכתי' צדק משלך ותן לו

 ולם עדכוע"כ בנדון שלפנינו ע"כ משום ספק איסורא צריך לשלם לכל הצדקות ...כהר"ן ונימוקי יוסף נגד כל הני רבוותא.

מי נוכיון שבררנו דצדקה  דומי' מה שאמרו במנחות ק"ו ע"ב פירשתי ואיני יודע מה פרשתי יהא מביא עד שיאמר לא לכך נתכוונתי שלא ישאר לו שום ספק

ניח מם ירצה אבל פשיטא שא"א לכופו על זה אלא אוהיינו שאנו מורי' לו כך  מרא א"כ דינו לענין זה כמו הקדש ממשספיקא לחו

 פפ"דמ.מכל זה נ"ל להלכה מהראיות שכתבתי לעיל הנלע"ד כתבתי וחתמתי שמי פה ק"ק מ"ד כאור בקר ליום עש"ק ויגש שנת קסד"ל.   משה"ק סופר .   ביניהם ומסתלק

      

 בניהו בן יהוידע על חולין דף קלד/א  ספר .3

ר ו בדיבואי נמי תפייס. נ"ל בס"ד הכונה אם תתן לו מחלק המעשר אין זה משלך, אלא תן חומש דהוי משלךצדק משלך ותן לו. 

ה שלו "ל מסעודרתן מלחמו לדל . אי נמי על דרך מה שאמר הכתוב ]משלי כ"ב ט'[ טוב עין הוא יבורך כי נשהוא שלך אך המעות אינם שלך אלא פקדון הם אצלך

 כעובדא דברתיה דרבי עקיבה בסוף הגמרא דשבת ]דף קנ"ו.[ בסוגיא דאין מזל לישראל ע"ש:

 

 סדר ברכת המזון  -נוסח אשכנז  -סדור תפלה  .4

 :עדוכלם לעולם שלא נבוש ולא נולא לידי הלואתם. כי אם לידך המלאה. הפתוחה. הקדושה והרחבה.  בשר ודם מתנתינו לא לידי קונא אל תצריכנו ידוד אל

 

 תוספות רא"ש על חולין דף קלד/ב  .5

ין טור דאראשית הגז והמתנות. למאן דאמר מתנות טבלי הוה מצי למיתני מתנות לחיוב ולפטור, לחיוב דאסרי קודם הרמה ולפ

לא  ת אמאייתנו לכהן, וא"צריך ליתנם לכהן כי היכי דתני פטר חמור לחיוב קודם דאיפקע איסוריה בשה ולפטור דאין צריך ל

ני דלא ת תני בכור בהמה טהורה לפטור שיאכלנו במומו ואין צריך ליתנו לכהן וכן חלה נמי שיפרישנה וימכרנה לכהן, וי"ל

 לפטור אלא היכא שהדבר בעצמו כמו שהוא בלי שינוי מותר ליהנות ממנו, כן נראה לי:

 

 הערות מהרב אלישיב .6
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 ספר תורת חיים על חולין דף קלד/ב  .8

 שיהא גדול מאחיו בנוי בחכמה ובעושר. היינו בממון גוף ונשמה:

 

 הערות מהרב אלישיב .9

 
 

 הערות מהרב אלישיב .10
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כהנים המשפט  בהו וזה יהיההזרוע נגד היד וכו'. נראה כיון דזרוע ולחיים וקבה זכו בהו הכהנים ע"י מעשה של פנחס לכך כתיב 

ם עלילות פכדאיתא בסנהדרין ויעמוד פנחס ויפלל מלמד שעשה  ואמרינן לעיל מלמד שהמתנות דין לפי שפנחס עשה דין עם קונו

הא  י שפיר. ואתי נמלכך זכה שהמתנות דין ויוצאין בדייניןקונו בא וחבטן לפני המקום ואמר על אלו יפלו כ"ד אלף מישראל 

' קח עם וגואת העם דגבי ההוא מעשה נמי כתיב ויחל העם לזנות אל בנות מואב ותקראן לעם לזבחי אלהיהן ויאכל הדנקט קרא מ

ים חס ולחיואתי נמי שפיר הא דנקט קרא הזרוע והלחיים והקבה בה"א הידיעה רמז לזרוע של פנאת כל ראשי העם והוקע אותם. 

 :למתנות הללושל פנחס וקבה דמעשה פנחס שעל ידיהן זכו הכהנים 

 

 ספר בניהו בן יהוידע על חולין דף קלד/ב  .12

עשה אף על גב דכל כהן יש לו מתנות אלו, וכבר אביו וזקנו שנמשחו זכו גם כן במתנות אלו קודם מהזרוע כנגד היד. 

ירת מסאך הוא זכה בהם ע"י מעשיו ו, שהם זכו למתנות כהונה בצדקה מאת ה' הנה זכייתו היה לה יתרון על כולם, פנחס

 :הנה פנחס בדין הוא שיטול מעצמו נפשו, ולכן אף על גב דגבי כהנים )תנן( ]כתיב[ ונתן ולא שיטול מעצמו

 

 סימן סא  -שו"ע יורה דעה  .13

הבית.  א בפני)כא( מתנות נוהגות בכל מקום, בין בארץ בין בחוצה לארץ, בין בפני הבית )פי' בזמן שבית המקדש קיים( בין של

 ינן נוהגות בחוצה לארץ, וכן נהגו )ועיין בספר החנוך להרא"ה מצוה תק"ו(:ויש מי שאומר שא

 

 פתחי תשובה יורה דעה סימן סא .14

 צי יהיבעבה"ט של הרב מהרי"ט ז"ל. ועיין בספר לחם הפנים שכתב בשם מהר"ם בתשובה דמאן דבעי למיהב מ -)ח( וכן נהגו 

ז"ל היה רגיל ליתן והיה דרכו בכל י"ט לשחוט בהמה  ועי' בתשובת ח"ס סי' ש"א שהואולא מחזי כיוהרא ע"ש. ]

 וכן ראשית הגז וכן עבד עובדא בפלתי ע"ש[: ולהפריש ממנה מתנות.

 

 שו"ת חתם סופר חלק ב )יורה דעה( סימן שא .15

' ירוע לחיכי רגיל הייתי ליתן מתנות כהונה זואמרתי כבר אפשר לשיטת התוס' על ידי כהנת נשואה לישראל וגם הפלגתי  ...

וקיבה לגיסי ז"ל בעל כהנת ]וכן דרכי ממש בכל י"ט לשחוט בהמה ולהפריש ממנה מתנות וכן ראשית הגז וכן עבד 

 [ עובדא בפלתי יע"ש סי' ס"א סק"ו

 

 


